ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета ьдэаевого этапа XIII Всероссийского
конкурса «Учитель здоровья России »

30 сентября 2022 г. г. Ставрополь № 1

Председательствующий на заседании организационного комитета -  начальник
отдела воспитательной работы и дополнительного образования детей
министерства образования Ставропольского края, заместитель председателя
организационного комитета Морозова Ольга Николаевна.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пашков Петр
Иванович

Великоцкая Г алина
Васильевна

директор государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Краевая детско-юношеская спортивная
школа (комплексная)», заместитель
председателя организационного комитета

старший инструктор-методист
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Краевая
детско-юношеская спортивная школа
(комплексная)», секретарь организационного
комитета

Члены организационного комитета:

Забельский Сергей
Юрьевич

Кихтенко Любовь
Федоровна

доцент кафедры теории и методики
физической культуры и спорта федерального
государственного
образовательного
образования
федеральный
согласованию)

автономного
учреждения высшего

«Северо-Кавказский
университет» (по

заведующая кафедрой физической культуры
и здоровьесбережения государственного
бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования
«Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и
переподготовки работников образования»

Комаров Иван
Г еннадьевич

Найпак Михаил
Николаевич

главный специалист сектора по организации
отдыха и оздоровления детей отдела
воспитательной работы и дополнительного
образования детей министерства образования
Ставропольского края

директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа» города
Новоалександровска Ставропольского края
(по согласованию)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

«О подведении итогов краевого этапа XIII Всероссийского конкурса «Учитель
здоровья России -  2022»

СЛУШАЛИ: Великоцкую Галину Васильевну -  старшего инструктора-
методиста государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Краевая детско-юношеская спортивная школа (комплексная)»,
секретаря организационного комитета.

Краевой этап XIII Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России
— 2022» (далее -  Конкурс), проводился согласно приказу министерства
образования Ставропольского края от 30 августа 2022 года № 1515-пр.

Основной целью проведения Конкурса явилась повышение
профессиональной компетентности педагогов в области формирования
культуры здоровья у обучающихся, воспитанников и работников системы
образования, развитие готовности к внедрению здоровьесберегающих и
здоровьеформирующих образовательных технологий, совершенствование
инновационной деятельности и повышение качества образования на основе
улучшения физического, социального и духовного здоровья подрастающего
поколения.

В Конкурсе приняли участие 25 педагогических работников
муниципальных образовательных организаций Ставропольского края:

Солдацков Андрей Александрович -  учитель физической культуры
МОУ СОШ № 6 им. Н.В. Овчинникова, село Саблинское Александровский
муниципальный округ;

Турченко Алексей Васильевич -  учитель физической культуры МБОУ
СОШ № 10, село Крымгиреевское Андроповский муниципальный округ;

Алексенко Ирина Николаевна -  учитель физической культуры МКОУ
СОШ № 3, село Дивное Апанасенковский муниципальный округ;

Кондракова Наталья Юрьевна -  учитель начальных классов МБОУ
СОШ JN® 1, село Арзгир Арзгирский муниципальный округ;

3

Безрукавая Оксана Петровна -  учитель физической культуры МОУ
СОШ № i4s Село Орловка Буденновский муниципальный округ;

Березняк Людмила Николаевна -  инструктор по физической культуре
МБДОУ «Детский сад № 22 «Радуга», станица Лысогорская Георгиевский
городской округ;

Луценко Юлия Михайловна -  учитель начальных классов МКОУ СОШ
№ 2, село Бешпагир Грачевский муниципальный округ;

Чернов Андрей Алексеевич -  учитель физической культуры МБОУ
СОШ № 8, город Ессентуки;

Глущенко Ольга Анатольевна -  учитель начальных классов МБОУ
«Иноземцевская СОШ Ш 4 им. AM. Клинового», город Железноводск;

Заседателева Юлия Юрьевна -  учитель физической культуры МБОУ
СОШ № I, город Изобильный Изобильненский городской округ;

Козуб Елена Михайловна -  учитель физической культуры МБОУ СОШ
№ 1, город Ипатово Ипатовский городской округ;

Жигалкина Надежда Александровна -  учитель начальных классов
МБОУ «Новопавловская СШ № 33», город Новопавловск Кировский
городской округ;

Гольева Екатерина Владимировна -  учитель технологии МКОУ СОШ
№ 20, село Новая Деревня Кочубеевский муниципальный округ;

Дроботенко Татьяна Николаевна -  учитель начальных классов МКОУ
СОШ № 9, село Урожайное Левокумский муниципальный округ;

Степашкин Сергей Александрович -  учитель физической культуры
МБОУ СОШ № 5, город Лермонтов;

Новиков Виктор Александрович -  учитель физической культуры МОУ
СОШ № 2, станица Григорополисская Новоалександровский городской округ;

Шикунова Наталья Михайловна -  учитель начальных классов МОУ
СОШ № 5, село Журавское Новоселицкий муниципальный округ;

Кривенченко Дмитрий Андреевич -  учитель физической культуры
МКОУ СОШ № 5, город Светлоград Петровский городской округ;

Осипова Ольга Дмитриевна -  учитель начальных классов МБОУ
Константиновская СОШ № 7, город Пятигорск;

Фалей Евгений Анатольевич -  учитель физической культуры МОУ
СОШ № 2, город Зеленокумск Советский городской округ;

Васильева Кристина Александрова -  учитель физической культуры
МБОУ СОШ № 11 им. И.А. Бурмистрова, город Ставрополь;

Сефиханова Тамила Магомедвелиевна -  учитель начальных классов
МОУ СОШ № 1 им. П.И. Николаенко, село Степное Степновский
муниципальный округ;

Ловянникова Надежда Джаппаевна -  учитель физической культуры
МКОУ СОШ № 2, село Труновское Труновский муниципальный округ;

Худокормов Николай Михайлович -  учитель информатики МБОУ СОШ
№ 4, село Малые Ягуры Туркменский муниципальный округ;

Згуря Иван Александрович -  учитель физической культуры МБОУ
СОШ № 20, город Михайловск Шпаковский муниципальный округ.

4

Конкурс был направлен на трансляцию педагогического опыта и
системный действий в образовательных организациях Ставропольского края
по воспитанию культуры здоровья у обучающихся и педагогов.

Обсудив и проанализировав конкурсные материалы, организационный
комитет ПОСТАНОВИЛ:

1. Наградить дипломами министерства образования Ставропольского
края и памятными призами (статуэтка) победителя и лауреатов Конкурса.

Победитель: Осипова Ольга Дмитриевна -  учитель начальных классов
МБОУ Константиновская СОШ № 7, город Пятигорск.

Лауреаты:
Алексенко Ирина Николаевна — учитель физической культуры МКОУ

СОШ № 3, село Дивное Апанасенковский муниципальный округ;
Кривенченко Дмитрий Андреевич -  учитель физической культуры

МКОУ СОШ ЛЬ 5, город Светлоград Петровский городской округ;
Заседателева Юлия Юрьевна -  учитель физической культуры МБОУ

СОШ ЛЬ 1, город Изобильный Изобильненский городской округ;
Кондракова Наталья Юрьевна -  учитель начальных классов МБОУ

СОШ ЛЬ 1, село Арзгир Арзгирский муниципальный округ.

2. В финале (заключительном этапе) XIII Всероссийского конкурса
«Учитель здоровья России - 2022» примет участие победитель краевого этапа
Конкурса -  Осипова Ольга Дмитриевна - учитель начальных классов МБОУ
Константиновская СОШ Л® 7, город Пятигорск.

Заместитель председателя

Члены
организационного комитета:

Заместитель председателя
организационного комитета

Секретарь
организационного комитета

организационного комитета

Кихтенко Л.Ф.

Комаров И.Г.
Найпак М.Н.

Пашков П.И.

Морозова О.Н.

Великоцкая Г.В.

Забельский С.Ю.